UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v thực hiện cập nhật, báo cáo hiện trạng

sức khỏe trẻ mẫu giáo, học sinh trên hệ thống

cơ sở dữ liệu ngành, năm học 2024-2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai; THPT Maya.

Thực hiện Công văn số 8118/BGDĐT-GDTC ngày 23/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) về cập nhật, báo cáo hiện trạng sức khỏe trẻ mẫu giáo,

học sinh và kết quả đánh giá, xếp loại thể lực học sinh năm học 2024-2025;

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học cập nhật, báo cáo hiện trạng sức

khỏe trẻ mẫu giáo, học sinh và kết quả đánh giá, xếp loại thể lực học sinh năm học

2024-2025 trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành (CSDL), cụ thể như sau:

I. Nội dung cập nhật, biểu mẫu báo cáo

1. Đối với trẻ mẫu giáo (từ 36 tháng tuổi trở lên): Cập nhật, báo cáo các chỉ

số về chiều cao (cm), cân nặng (kg).

2. Đối với học sinh phổ thông, học viên GDTX: Cập nhật, báo cáo chiều cao

(cm), cân nặng (kg), chỉ số khối cơ thể (BMI); số lượng học sinh biết bơi, không

biết bơi; các bệnh về mắt.

3. Cập nhật kết quả đánh giá, xếp loại thể lực học sinh theo các nội dung quy

định tại Quyết định số 53/QĐ-BGDĐT ngày 18/9/2008 của Bộ GD&ĐT quy định

về việc đánh giá, xếp loại thể lực học sinh, sinh viên.

Biểu mẫu báo cáo theo Phụ lục 01 (gồm các Biểu 01-1, -1-2, 01-3, 01-4) và

tài liệu hướng dẫn thực hiện báo cáo theo Phụ lục 02 gửi kèm Công văn và được

đăng tải trên hệ thống CSDL ngành tại địa chỉ: http://csdl.moet.gov.vn.

II. Hạn thời gian cập nhật

Để báo cáo thống kê trực tuyến được đồng bộ và đảm bảo tiến độ, Sở

GD&ĐT yêu cầu:

1. Các trường mầm non, trường Tiểu học, THCS, TH&THCS, trường phổ

thông có nhiều cấp học: Cập nhật trước ngày 05/6/2025. Dữ liệu cập nhật đảm bảo

chính xác, đầy đủ.

2. Phòng GD&ĐT đôn đốc, rà soát, kiểm tra, duyệt dữ liệu báo cáo của các

nhà trường trực thuộc, nộp báo cáo lên cấp trên trước ngày 10/6/2025.

http://csdl.moet.gov.vn/

2

3. Các trường THPT, PTDTNT, TTGDTX tỉnh, Trung tâm GDNN-GDTX

huyện/thành phố cập nhật dữ liệu chính xác, đầy đủ, nộp báo cáo lên cấp trên trước

ngày 10/6/2025.

Báo cáo gửi về Sở GD&ĐT (qua phòng Chính trị tư tưởng - Giáo dục

thường xuyên và giáo dục nghề nghiệp) theo cả 02 hình thức: Bằng văn bản điện tử

có chữ ký số của lãnh đạo đơn vị và qua hệ thống báo cáo trực tuyến tại địa chỉ:

http://csdl.moet.gov.vn.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học nghiêm túc triển khai thực hiện.

Chi tiết liên hệ, đồng chí Bùi Thị Thu Hiền, chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng

- Giáo dục thường xuyên và Giáo dục nghề nghiệp; số điện thoại: 02183.854036;

086.7557.139; email: p.cttt@hoabinh.edu.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu:VT,CTTT-GDTX&GDNN(BH. 2b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Quang Minh

http://csdl.moet.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T08:42:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T08:54:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T08:54:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T08:54:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!